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Nyhedsbrev 7, maj 2026  
Strandmarkens Vandværk 
 
Nyhedsbrevet udsendes kun elektronisk, og kun til de medlemmer, som har oplyst deres mailadresse. 
 
 

Åbent Hus og generalforsamling tirsdag den 14. juli 2026 
 
Året generalforsamling er den 14. juli 2026 kl. 19 på 
Café Ø, Povlsker. I år supplerer vi generalforsamlingen 
med et meget aktuelt oplæg ved BEOF, Ole Dissing og 
Per Hald om: 
 
Vores rene drikkevand – hvad er det egentligt? 
 
Og traditionen tro er der Åbent Hus i Vandværket kl. 
18.00, hvor driftsleder Kurt Sjøholm viser rundt og 
fortæller om, hvordan vandværket fungerer. 
 
Deltagelse fysisk eller på distance 
I kan deltage i generalforsamlingen enten fysisk eller på distance via egen computer.  
Ds af jer, som deltager fysisk på caféen kan sammen nyde kaffe og kage, være med i debatterne og afslutte 
med snak over en sandwich med øl/vand.  
De medlemmer, som deltager fra egen computer  får et Teams link tilsendt og kan så på egen skærm kl. 
19.45 se og høre oplægsholderne og stille spørgsmål skriftligt. Spørgsmålene bliver læst op og besvaret.  
Det er første gang, vi gennemfører generalforsamlingen også med fjerndeltagelse, så der kan opstå 
udfordringer både hos jer og ved mødet. Det er en simpel løsning for fjerndeltagelse, med de fordele og 
ulemper, der er derved.  
 
Som I nok kan fornemme på vores skriv her, håber vi meget på at se jer i egen figur. Bestyrelsen er 
overbeviste om, at det giver den største værdi for jer og for Vandværket. 
 
Tilmelding 
Tilmelding til den fysiske generalforsamling er ikke nødvendig, men af hensyn til forplejning mm. opfordrer 
vi jer til at gøre det. Tilmelding til mødet på distance er nødvendigt, idet vi har brug for at kende den 
mailadresse, som I vil bruge til Teamsmødet.  
 
Tilmelding sker med en mail til formand Birgitte Petersen formand@strandmarkensvand.dk. Du bedes 
angive, om du deltager fysisk eller elektronisk og med hvilken mailadresse du vil bruge til Teamsmødet. I 
behøver ikke at melde til det Åbne Hus. 
 
Stil op til bestyrelsen 
Vi håber, at der er flere, der vil være med i bestyrelsen, og hvis du vil stille op, eller bare høre mere så skriv 
til formanden, se mail herover.  
Bestyrelsen har 5 medlemmer og på valg i år er bestyrelsesmedlem Kurt Sjøholm og sekretær Helle Staberg, 
ligesom der skal vælges suppleanter.  
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Rent drikkevand  
 
Nitrat i vandet 

Rent drikkevand er blevet et hot emne - heldigvis        
Selvfølgeligt skal vi have rent drikkevand. 
 
Bestyrelsen har nøje fulgt udviklingen i den politiske 
hastebehandling af grænseværdierne og fulgt med i den lokale 
debat på Bornholm. Vi arbejder for at sikre, at vi fortsat kan 
levere godt drikkevand til jer, og ud fra de prøver og kontrol 
der tages løbende er nitrat ikke et problem for os.  
 
Vi har noget af Danmarks og øens bedste vand, også med 
hensyn til nitratindhold. Se figuren her til højre. 
Den sorte linje er nuværende lovgivningskrav og den røde er 
den nye anbefaling som forventes vedtaget snarest. Den 
grønne er resultatet fra vores seneste måling fra 19/1-2026 af 
vores vandværksvand, som også ligger på hjemmesiden. 
Tallene er i mg/l.   
 
I kan følge kvalitetsanalyserne af vores vand på Strandmarkens Vandværks hjemmeside, her.  

 
Boringer fri for sprøjtemidler  

De to BNBO aftaler (BoringsNært-
BeskyttelsesOmråde ) med lodsejere ved vores 
boringer på Udegårdsvej og Strandmarken, er 
færdige og tinglyst. Fra næste år er det begge 
lodsejere, som ikke må bruge sprøjtemidler 
omkring boringerne, og pt. ser det ud til at de 
to arealer ligger hen som brakjord. 
I fremtiden kommer flere krav til beskyttelse af 
grundvandet, jf. regeringens ’Grøn Trepart’. 
 

 
Vedligeholdelse 
 
Udskiftning af sektionsventiler 2026 
I marts udskiftede vi tre ventiler og en blev sløjfet. Derefter regner vi med at udskifte ca. 10 ventiler i år, og 
vi planlægger det til at sker uden for turistsæsonen, men det bør ikke genere nogle af os forbrugere 

 
Kontrol af vandmålere 2025 
i efteråret kontrollerede vi de obligatoriske ca. 10 pct. af vores automatiske vandmålere, og de fungerede 
perfekt. Det er godt. Vi håber ikke, at nogle af jer har været generet af de ultrakorte lukninger af vandet, 
hvor målerne blev taget ned og igen sat på. Hvis I har spørgsmål, så kontakt gerne driftsansvarlig Kurt 
Sjøholm på telefon 2023 6850. 
 
 
Med venlig hilsen Bestyrelsen for Strandmarkens Vandværk 

Kilde: Claus Fridtjof Christensen 

https://www.strandmarkensvand.dk/vandkvalitet/vandkvalitet/
https://www.strandmarkensvand.dk/om-os/bestyrelsen/

